[image: GERB]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.09.2025  № 558
О периодическом протапливании
и последующем регулярном отоплении
в осенне-зимний период 2025-2026 годов
на территории Шлиссельбургского
городского поселения
Кировского муниципального района
Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 №177 «Об утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области»:
1. Теплоснабжающим организациям, независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, приступить к подаче тепловой энергии для периодического протапливания детских, лечебных, школьных учреждений, жилых домов и прочих зданий с 26 сентября 2025 года.
2. При установлении среднесуточных температур наружного воздуха +8 градусов и ниже в течение пяти суток или метеорологическом прогнозе о резком понижении температуры наружного воздуха, перейти к регулярному отоплению зданий всех назначений.
3. Руководителям предприятий, имеющим на своем балансе жилой фонд, управляющим компаниям, независимо от форм собственности, обслуживающим жилищный фонд, организациям социально-культурной и производственной сфер обеспечить прием теплоносителя в здания всех назначений.
4. Настоящие постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации А.А. Королева.

Глава администрации                                                                                             А.В. Маслаков
Разослано: ОА «ЛОТЭК», филиал ФГУ «ВБГБУВПиС» НЛРВПиС, управляющие компании, ТСЖ и ЖСК, образовательные учреждения, организации социально-культурной и производственных сфер, 128 Пожарная часть. г.Шлиссельбург, СМИ, в дело.
image1.png
B3